
 Landesoberliga Herren 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 36 20   + 16 10.976 56 196,00 
 2 1. BC Rostock I 31 18   + 13 10.615 56 189,55 
 3 1. Stralsunder BC I 31 18   + 13 10.586 56 189,04 
 4 HCC BC Rostock I 31 22   + 9 10.404 56 185,79 
 5 Hanse BV Wismar I 21 14   + 7 10.109 56 180,52 
 6 BC Pinschoner Rostock I 15 10   + 5 9.870 56 176,25 
 7 BC Schwerin II 11 6   + 5 9.854 56 175,96 
 8 Schweriner BV I 8 4   + 4 9.818 56 175,32 

 Landesoberliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 04.10.2020      Schwerin - Bowl In      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 20 12   + 8 5.230 28 186,79 
 2 1. BC Rostock I 17 10   + 7 5.018 28 179,21 
 3 HCC BC Rostock I 17 12   + 5 4.932 28 176,14 
 4 1. Stralsunder BC I 14 8   + 6 4.980 28 177,86 
 5 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 4.743 28 169,39 
 6 BC Schwerin II 6 2   + 4 4.795 28 171,25 
 7 Hanse BV Wismar I 6 4   + 2 4.591 28 163,96 
 8 Schweriner BV I 3 2   + 1 4.571 28 163,25 



Landesoberliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 04.10.2020   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Habicht, Hannes 812 / 4 203,00 227 0 0 203 227 0 177 205 
 Hacker, Heiko 1.333 / 7 190,43 246 172 157 200 187 192 179 246 
 Riess, Daniel 1.333 / 7 190,43 241 178 170 176 201 241 164 203 
 Stüdemann, Jens 1.081 / 6 180,17 203 184 144 169 0 188 193 203 
 Riess, Andrè 671 / 4 167,75 204 204 122 0 180 165 0 0 
 Team: 5.230 / 28 186,79 857 738 593 748 795 786 713 857 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: 1.BC HCC Pins BCS2 HBV SBV HST 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 736 723 724 697 611 582 741 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Polkow, Ralf 1.153 / 6 192,17 223 208 170 136 0 222 194 223 
 Krempin, Alexander 1.296 / 7 185,14 206 165 203 206 205 173 151 193 
 Piesold, Thomas 1.260 / 7 180,00 221 221 180 184 191 179 142 163 
 Repkewitz, Ronny 526 / 3 175,33 188 0 176 188 162 0 0 0 
 Körnicke, Ulf 783 / 5 156,60 188 142 0 0 188 186 122 145 
 Team: 5.018 / 28 179,21 760 736 729 714 746 760 609 724 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS1 BCS2 HST HCC SBV Pins HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 738 727 669 725 685 699 693 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hennig, Lars 1.288 / 7 184,00 224 210 189 148 202 145 170 224 
 Balla, Enno 1.258 / 7 179,71 195 182 177 182 179 195 152 191 
 Beck, Frank 1.205 / 7 172,14 209 162 209 170 187 146 177 154 
 Balla, Tim 1.181 / 7 168,71 222 184 148 151 157 222 173 146 
 Team: 4.932 / 28 176,14 738 738 723 651 725 708 672 715 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 BCS1 SBV 1.BC HST HBV Pins 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 658 593 624 746 626 612 593 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 2 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Tramp, Mathias 1.428 / 7 204,00 254 254 157 183 247 179 201 207 
 Lubenow, Sebastian 918 / 5 183,60 235 0 235 175 153 151 0 204 
 Kasten, Uwe 1.161 / 7 165,86 199 134 166 161 165 140 196 199 
 Görs, Detlef 991 / 6 165,17 225 225 163 150 0 156 166 131 
 Präkel, Bodo 482 / 3 160,67 166 159 0 0 157 0 166 0 
 Team: 4.980 / 28 177,86 772 772 721 669 722 626 729 741 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins HBV 1.BC SBV HCC BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 669 606 714 673 708 669 857 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 2 0 



 5 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, David 1.235 / 7 176,43 211 172 211 169 186 154 179 164 
 Kröplien, Jannis 1.234 / 7 176,29 229 229 149 183 160 199 191 123 
 Gickel, Ralf 1.154 / 7 164,86 189 139 180 189 149 148 173 176 
 Radloff, Holger 1.120 / 7 160,00 183 129 182 183 168 172 156 130 
 Team: 4.743 / 28 169,39 724 669 722 724 663 673 699 593 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST SBV BCS1 HBV BCS2 1.BC HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 772 671 748 639 691 609 715 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 2 0 

 6 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Ahrenberg, Paul 1.279 / 7 182,71 224 180 224 197 195 180 158 145 
 Steffen, Matthias 546 / 3 182,00 221 159 0 166 0 0 0 221 
 Steffen, Dirk 1.071 / 6 178,50 225 177 225 157 0 171 182 159 
 Pieper, Patrick 662 / 4 165,50 175 0 175 167 158 162 0 0 
 Autrum, Paul 622 / 4 155,50 170 142 0 0 169 0 170 141 
 Zapp, Ryan 615 / 4 153,75 178 0 103 0 175 178 159 0 
 Team: 4.795 / 28 171,25 727 658 727 687 697 691 669 666 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC 1.BC HBV BCS1 Pins HST SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 738 729 773 795 673 729 684 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 

 7 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lange, Ronny 1.253 / 7 179,00 211 183 166 211 172 168 155 198 
 Haecker, Meik 1.193 / 7 170,43 192 163 192 186 154 186 163 149 
 Gühlsdorf, Mathias 1.099 / 7 157,00 202 152 132 202 149 144 145 175 
 Linowski, Michael 1.046 / 7 149,43 174 159 116 174 164 113 149 171 
 Team: 4.591 / 28 163,96 773 657 606 773 639 611 612 693 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV HST BCS2 Pins BCS1 HCC 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 652 721 687 663 786 672 724 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 0 0 

 8 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.223 / 7 174,71 207 160 182 170 160 192 152 207 
 Langer, Torsten 1.004 / 6 167,33 175 160 175 171 159 0 172 167 
 Kruse, Wolfgang 800 / 5 160,00 175 175 147 0 173 145 0 160 
 Mietz, Matthias 789 / 5 157,80 189 0 0 136 181 189 133 150 
 Hentschel, Kevin 755 / 5 151,00 167 157 167 147 0 159 125 0 
 Team: 4.571 / 28 163,25 685 652 671 624 673 685 582 684 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV Pins HCC HST 1.BC BCS1 BCS2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 657 722 651 722 760 713 666 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Tramp, Mathias 3.009 14 214,93 300 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Haecker, Martin 1.493 7 213,29 279 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Habicht, Hannes 812 4 203,00 227 BC Schwerin MVP 
 4 Riess, Daniel 2.834 14 202,43 260 BC Schwerin MVP 
 5 Krempin, Alexander 2.827 14 201,93 257 1. BC Rostock MVP 
 6 Poppitz, Jörg 802 4 200,50 228 1. BC Rostock MVP 
 7 Riess, Andrè 2.197 11 199,73 268 BC Schwerin MVP 
 8 Schuch, Daniel 2.727 14 194,79 259 Schweriner BV MVP 
 9 Stüdemann, Jens 2.528 13 194,46 224 BC Schwerin MVP 
 10 Balla, Tim 2.712 14 193,71 268 HCC BC Rostock MVP 
 11 Hagen, Matthias 770 4 192,50 243 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Polkow, Ralf 1.153 6 192,17 223 1. BC Rostock MVP 
 13 Lubenow, Sebastian 1.537 8 192,13 235 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Lange, Ronny 2.661 14 190,07 276 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Repkewitz, Ronny 1.885 10 188,50 215 1. BC Rostock MVP 
 16 Steffen, Dirk 2.449 13 188,38 243 BC Schwerin MVP 
 17 Steffen, Matthias 1.687 9 187,44 226 BC Schwerin MVP 
 18 Lobsch, Peter 1.308 7 186,86 221 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Balla, Enno 2.609 14 186,36 224 HCC BC Rostock MVP 
 20 Liermann, Jan 1.304 7 186,29 202 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Hacker, Heiko 2.605 14 186,07 246 BC Schwerin MVP 
 22 Kröplien, Jannis 2.582 14 184,43 246 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Kröplien, David 2.563 14 183,07 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Körnicke, Ulf 2.193 12 182,75 245 1. BC Rostock MVP 
 25 Hennig, Lars 2.547 14 181,93 224 HCC BC Rostock MVP 
 26 Beck, Frank 2.536 14 181,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 27 Ahrenberg, Paul 2.153 12 179,42 224 BC Schwerin MVP 
 28 Kruse, Wolfgang 1.966 11 178,73 238 Schweriner BV MVP 
 29 Kasten, Uwe 2.489 14 177,79 236 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Berndt, Andreas 1.057 6 176,17 225 Schweriner BV MVP 
 31 Piesold, Thomas 1.755 10 175,50 221 1. BC Rostock MVP 
 32 Radloff, Holger 2.426 14 173,29 248 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Haecker, Meik 1.193 7 170,43 192 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Autrum, Paul 1.854 11 168,55 205 BC Schwerin MVP 
 35 Linowski, Michael 2.359 14 168,50 232 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Langer, Torsten 1.852 11 168,36 212 Schweriner BV MVP 
 37 Görs, Detlef 991 6 165,17 225 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Gickel, Ralf 1.154 7 164,86 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 39 Diedrich, Bernd 1.145 7 163,57 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 40 Mietz, Matthias 1.461 9 162,33 213 Schweriner BV MVP 
 41 Präkel, Bodo 482 3 160,67 166 1. Stralsunder BC MVP 
 42 Gühlsdorf, Mathias 1.099 7 157,00 202 Hanse BV Wismar MVP 
 43 Pieper, Patrick 1.096 7 156,57 175 BC Schwerin MVP 
 44 Zapp, Ryan 615 4 153,75 178 BC Schwerin MVP 
 45 Hentschel, Kevin 755 5 151,00 167 Schweriner BV MVP 



 Landesoberliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 04.10.2020      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Tramp, Mathias 1.428 7 204,00 254 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Habicht, Hannes 812 4 203,00 227 BC Schwerin MVP 
 3 Polkow, Ralf 1.153 6 192,17 223 1. BC Rostock MVP 
 4 Hacker, Heiko 1.333 7 190,43 246 BC Schwerin MVP 
 5 Riess, Daniel 1.333 7 190,43 241 BC Schwerin MVP 
 6 Krempin, Alexander 1.296 7 185,14 206 1. BC Rostock MVP 
 7 Hennig, Lars 1.288 7 184,00 224 HCC BC Rostock MVP 
 8 Lubenow, Sebastian 918 5 183,60 235 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Ahrenberg, Paul 1.279 7 182,71 224 BC Schwerin MVP 
 10 Steffen, Matthias 546 3 182,00 221 BC Schwerin MVP 
 11 Stüdemann, Jens 1.081 6 180,17 203 BC Schwerin MVP 
 12 Piesold, Thomas 1.260 7 180,00 221 1. BC Rostock MVP 
 13 Balla, Enno 1.258 7 179,71 195 HCC BC Rostock MVP 
 14 Lange, Ronny 1.253 7 179,00 211 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Steffen, Dirk 1.071 6 178,50 225 BC Schwerin MVP 
 16 Kröplien, David 1.235 7 176,43 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Kröplien, Jannis 1.234 7 176,29 229 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Repkewitz, Ronny 526 3 175,33 188 1. BC Rostock MVP 
 19 Schuch, Daniel 1.223 7 174,71 207 Schweriner BV MVP 
 20 Beck, Frank 1.205 7 172,14 209 HCC BC Rostock MVP 
 21 Haecker, Meik 1.193 7 170,43 192 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Balla, Tim 1.181 7 168,71 222 HCC BC Rostock MVP 
 23 Riess, Andrè 671 4 167,75 204 BC Schwerin MVP 
 24 Langer, Torsten 1.004 6 167,33 175 Schweriner BV MVP 
 25 Kasten, Uwe 1.161 7 165,86 199 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Pieper, Patrick 662 4 165,50 175 BC Schwerin MVP 
 27 Görs, Detlef 991 6 165,17 225 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Gickel, Ralf 1.154 7 164,86 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Präkel, Bodo 482 3 160,67 166 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Kruse, Wolfgang 800 5 160,00 175 Schweriner BV MVP 
 31 Radloff, Holger 1.120 7 160,00 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Mietz, Matthias 789 5 157,80 189 Schweriner BV MVP 
 33 Gühlsdorf, Mathias 1.099 7 157,00 202 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Körnicke, Ulf 783 5 156,60 188 1. BC Rostock MVP 
 35 Autrum, Paul 622 4 155,50 170 BC Schwerin MVP 
 36 Zapp, Ryan 615 4 153,75 178 BC Schwerin MVP 
 37 Hentschel, Kevin 755 5 151,00 167 Schweriner BV MVP 
 38 Linowski, Michael 1.046 7 149,43 174 Hanse BV Wismar MVP 


